
PAMIĘTAJ, ŻE: 

 

I. Najbardziej skuteczne i najtańsze jest segregowanie odpadów w miejscu ich powstawania, to znaczy                         

w Twoim domu! 

II. Tworzywa sztuczne wyrzucane na składowisko nie ulegają naturalnemu rozkładowi nawet przez 500 lat! 

III. Folię należy wrzucać  do pojemników przeznaczonych  na plastik a nie do odpadów zmieszanych! 

IV. W wyniku przetwarzania tworzyw sztucznych powstają m.in. włókna i przędze, np. z 35 zużytych butelek 

produkuje się 1 bluzę polarową! 

V. Segregacja odpadów i powtórne ich wykorzystanie obniża koszt usuwania i unieszkodliwiania śmieci! 

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach nakłada na sprzedawcę baterii 

i akumulatorów przenośnych, obowiązek przyjmowania zużytych baterii lub akumulatorów. W związku z tym 

możemy oddać bezpłatnie, zużyte baterie i akumulatory w sklepie, w którym je zakupiliśmy. Również bezpłatnie 

baterie i akumulatory oddać można będzie do utworzonego przez gminę PSZOKU. 

Powstające odpady mogą zawierać w swoim składzie substancje toksyczne, palne, wybuchowe, biologicznie 

czynne, a także zakażone mikroorganizmami chorobotwórczymi. Odpady niebezpieczne zawierają składniki, które nie 

są obojętne dla środowiska (rtęć, kadm, miedź, glin itp.). Razem z wodami opadowymi zanieczyszczenia przedostają 

się do gleby i wód gruntowych. Odpady niebezpieczne nie mogą trafić na składowisko, lecz powinny być zbierane 

selektywnie i poddane odrębnym procesom odzysku i unieszkodliwiania w profesjonalnych zakładach, zajmujących 

się unieszkodliwianiem i utylizacją tych odpadów. Odpady niebezpieczne i problematyczne również można będzie 

przekazywać do utworzonego przez gminę PSZOKU. 

 

SPALANIE 

NIŻEJ WYMIENIONYCH ODPADÓW ZAGRAŻA ŻYCIU I ZDROWIU  
DLATEGO W PALENISKU DOMOWYM  

NIE WOLNO SPALAĆ: 

mebli zawierających substancje  do konserwacji, pozostałości farb i lakierów, opakowań z tworzyw 
sztucznych, opakowań po chemikaliach, przepracowanego oleju, baterii, farb, lakierów, klejów, sprzętu 
AGD i RTV, gumy (opon), odzieży z tworzyw sztucznych, obuwia, styropianu, przewodów, kabli, papieru 
bielonego nieograniczonymi związkami chloru, kolorowych gazet 

Spalanie powyższych odpadów wydziela bardzo niebezpieczne substancje takie jak: tlenek węgla, 

nieorganiczne związki chloru, fluoru, tlenku azotu, dwutlenku siarki, metale ciężkie, dioksyny i furany. 

Nowoczesne spalarnie odpadów przerabiające tysiące ton odpadów nie emitują do naszego środowiska 

takich ilości niebezpiecznych związków, jakie powstają w opalanych śmieciami piecach na terenie dużego osiedla. 

POJEMNIKI 
Odpady komunalne (zmieszane) mogą być wystawiane w dotychczas 

posiadanych pojemnikach lub czarnych workach



 

GMINA GRĘBÓW 
 

Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania czystości i porządku  
na terenie nieruchomości. 

 

Pojemniki i inne urządzenia do zbierania  odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo 
dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego odbieranie 
odpadów, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób 
trzecich. 

Odpady zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach lub workach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych, o odpowiednim oznaczeniu kolorystycznym i tekstowym. 
 

W USTALONYM DNIU ODBIORU ODPADÓW  
POJEMNIKI I WORKI POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĘ  

PRZY DRODZE UTWARDZONEJ 
 

Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, ale wytworzone są odpady komunalne 
mają obowiązek dostosować pojemniki do swoich potrzeb i wyposażyć nieruchomość w te pojemniki, uwzględniając 
harmonogram odbioru odpadów. Za stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników na śmieci odpowiada 
właściciel nieruchomości. 

Dopuszcza się sporadyczne zbieranie komunalnych odpadów zmieszanych w workach, w sytuacji, gdy ilość 
wytworzonych odpadów zmieszanych przekracza minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego na ten rodzaj 
odpadów.  

JAK SEGREGOWAĆ 

WORKI WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

ŻÓŁTY 

folia, reklamówki, opakowania z tworzyw 
sztucznych po płynach i napojach, kubki po 
produktach mlecznych, opakowania po 
chipsach, kartony po sokach i mleku itp. bez 
zawartości, przedmioty wykonane z tworzyw 
sztucznych bez części elektronicznych, drobny 
metal 

tworzyw piankowych i styropianu, 
opakowań po farbach, nawozach 
sztucznych, środkach ochrony roślin, PCV 

ZIELONY 

opakowania ze szkła bezbarwnego i kolorowego  
np. słoiki, butelki, stłuczkę szklaną wolną od 
zanieczyszczeń metalami i tworzywami, bez 
zawartości 

luster, porcelany, fajansu, zużytych 
żarówek, lamp neonowych, kapsli, 
korków, szkła okiennego szkła 
zbrojonego, szyb samochodowych 

NIEBIESKI 

papier, tektura, czasopisma, gazety, książki, 
zeszyty, prospekty, torby papierowe, 
opakowania z papieru, karton, tekturę, foldery, 
katalogi itp. 

opakowań z domieszką tworzyw 
sztucznych, folii aluminiowych, papieru 
tłustego   i zabrudzonego, opakowań po 
napojach, opakowań po nawozach  

BRĄZOWY 

odpady biodegradowalne np. liście, skoszona 
trawa, łodygi, drobne gałęzie z przycinki 
krzewów, obierki, resztki owoców, warzyw, 
wióra drewniane, fusy, skorupki z jajek 

konarów drzew, grubych zdrewniałych 
łodyg, kości, resztek pożywienia, popiół z 
pieców węglowych  

CZARNY LUB 
POJEMNIK 

Pozostałość, która nie może trafić do worków na 
segregację 

Odpadów niebezpiecznych, baterii, farb, 
lakierów, rozpuszczalników, gruzu 

Odpady gromadzone w workach właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć przed rozsypaniem. 
 

Pozostałe niewymienione grupy odpadów (wielkogabarytowe, budowlane, remontowe, zużyte opony, 
zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny, akumulatory, baterie, chemikalia, gruz, popiół) należy dostarczać do 
gminnego punktu zbierania odpadów (PSZOK).  

Niezależnie od zawartych ustaleń mieszkańcy mogą wszystkie wyselekcjonowane odpady przekazywać do 
PSZOK’u. 
 


